istud minime cum Saxonum moribus atque institutis. Tutor erat ibi senior agnatus, quamobrem EYKIVS AB REPGOV dicit q): *wann die Söhne noch binnen ibren Iahren sint, so nimt ihr altester ebenburtinger Schwerdtmagen das Heerewette alleine vnd ist der Kinder Vormund daran.* Quod quum minime mutaretur, postquam ius Romanum erat introductum: omni tempore, vbi agnati ad tutelam vocantur, eorum seniori imponitur et istud quoque in tutelis vasallorum valet. Quum ea in re vna est ratio simultanea inuestitorum cum agnatis: solus quoque eorum senior onus tutelæ sustinet, siue sint propinquii; siue nullo eiusmodi vinculo cum pupillo coniuncti. Distinguunt quidem LVDOLPH. SCHRADERVVS r) ac id solum de iis inuestitis, qui agnati cognatiue sunt pupilli, adfirmat et de extraneis id negat; recte tamen contra eum monet CASP. HENRIC. HORNIUS s), fauere huic rei τὴν ἀναλογίαν iuris. Censet itaque, obseruandum id esse in omnibus inuestitis; nec, distinguendos illos esse, putat. In eius sententiam etiam discedit SAM. STRYKIVS t). Quum eam ob rem agnatis tutelam generatim demandat lex, propterea quod pupilli hereditas iis obueniat eorumque seniorum cum primis, qui prouinciam hanc administreret, ideo eligit REPGOVIVS, quoniam eum inter omnes maxime docuit longa vita atque usus rerum maximarum: ille abundat consiliis et maiore prouidentia pupillum tuerit, hac in re ceteris senior inuestitus simultanea etiam antecellit eique quoque soli ex mente legis tutela tribuitur. Prætereo iam illustrium controversias, in quibus litigantes ab agnatis ad simultanea inuestitos concluserunt et ex eo inuestitorum senior solum tutelam vindicare studuit v). Quum in plesio risque

q) loc. citat.

r) tractat. feudali, part. x. sect. xviii. num. 59.

s) usū moderno, tom. III. p. 474.

t) illustrat hoc potissimum illa scripta publica, quæ propter controveriam tutelam principis Ienensis, filii Bern-

hardi, fuit publicata, et iam, antea dissipata, in unum coacta a MICH. CASP. LONDORPIO, tom. XVI. act. publ. p. 78. Adiungi iis potest consilium, quod declarunt iurisconsulti Francofurientes ann. c1510CLXXXVI. Exstat illud in SAM. STRYKII usū moderno pandectarum, tom. III. p. 496.

risqué rebus magna est inter *feudalem* atque *allodialem* tutelam similitudo ac sēpenumero, vt antiquitus siebat, haud amplius distinguitur, intelligimus rationem, cur crebro simultanea*investitorum* tutela non sola administratione feudi absoluatur; sed etiam educationem curamque pupilli contineat et cur iis non quidem dominus directus; nonnunquam tamen mater praeferatur atque ei solum *investitorum* senior adiungatur. Statuerunt illud plerique doctores *x)* et idem expresse in Saxoniam recentiori tempore cautum fuit *y)*. Postquam tutela non amplius fructuaria existit, recte hac ex re, eiusmodi simultanea*investitum* rationes reddere debere, concludit MELCHIOR KLINGIVS *z)*; ex eo tamen, quod REPGOVIVS *a)* dicit: *wo aber der Vormund auch zugleich der Erbe ist, so darf er niemanden des Kindes Gut berechnen; noch Bürgen setzen*, conseq̄ui, idem putat, vt eiusmodi tutoribus necessitas rationum reddendarum haud sit imposita, quamdiu annos impubertatis nondum compleuerit pupillus; sed, vt ipsi pupillo, postquam pubes factus, eas referre debet; nec satisdare ei opus sit. Quamuis autem vti non aliis tutoribus; ita nec simultanea*investitum* opus sit satisdatione in Saxonia, quemadmodum pluribus verbis IO. SCHILTERVS *a)*, BENED. CARPZOVIVS *b)*, SAM. STRYKIVS *c)* aliquie docent; minime tamen hodierna ètate a calculus subducendis usque ad pubertatem pupillorum liberi exstant. Præterito quidem tempore dissentiebant